
Gießen 2023/2024
Männer Bezirksliga A
Tabelle und Spielplan

Rang Mannschaft X S U N Tore +/- Punkte
1 TSV Lang-Göns 26 22 1 3 783 : 666 +117 45 : 7
2 HSG Linden II 26 19 2 5 773 : 628 +145 40 : 12
3 HSG Gedern/Nidda 26 19 1 6 805 : 695 +110 39 : 13
4 ESG Vollnkirchen/Dornholzh. 26 19 1 6 771 : 690 +81 39 : 13
5 HSG Marburg/Cappel 26 18 0 8 820 : 686 +134 36 : 16
6 KSG Bieber 26 12 1 13 683 : 693 -10 25 : 27
7 HSG Dilltal II 26 10 3 13 718 : 747 -29 23 : 29
8 HSG Eibelsh./Ewersb. 26 11 1 14 706 : 719 -13 23 : 29
9 TSV Södel 26 9 4 13 759 : 812 -53 22 : 30

10 HSG Grünberg/Mücke 26 11 0 15 733 : 744 -11 21 : 30
11 HSG Fernwald 26 8 1 17 637 : 741 -104 17 : 35
12 SG Rechtenbach 26 6 3 17 676 : 752 -76 15 : 37
13 TSV Griedel II 26 4 2 20 680 : 803 -123 10 : 42
14 HSG Gr.-Buseck/Beuern II 26 4 0 22 606 : 774 -168 8 : 44

Bemerkungen
12.05.2024: Punktabzüge Schiedsrichtersoll 23/24: HSG
Grünbg/Mücke (1 Pkt) wurde berücksichtigt.  05.05.2024: ggf. 2
Absteiger aus BOL; somit 2 Absteiger aus BLA. Die Relegation
im Bezirk würde entfallen. Theor. sind mehr Absteiger möglich.
Siehe Info OL

Spielleiter-Kontaktadresse
Albus, Stefan, An der Gärtnerei 5, 61239 Ober-Mörlen, Tel.:
06002 9383620, stefan.albus@giessen-handball.de

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 

09.09.2023 
 

19:00  14123
19:00  14184

HSG Eibelsh./Ewersb.
TSV Södel

HSG Gr.-Buseck/Beuern II
HSG Grünberg/Mücke

34:19
31:29

So. 
 
 

10.09.2023 
 
 

16:00  14124
17:00  14155
17:00  14147

HSG Fernwald
HSG Linden II
TSV Lang-Göns

HSG Gedern/Nidda
SG Rechtenbach
TSV Griedel II

22:39
36:21
38:29

Mi. 13.09.2023  20:00  14105 v KSG Bieber ESG Vollnkir…/Dornholzh. 19:23
Fr.  15.09.2023  20:00  14155 t/v HSG Linden II HSG Dilltal II 32:22
Sa. 
 
 
 
 

16.09.2023 
 
 
 
 

19:30  14143
19:30  14134
20:00  14111
20:00  14113
20:15  14164

ESG Vollnkir…/Dornholzh.
HSG Grünberg/Mücke
HSG Gr.-Buseck/Beuern II
TSV Griedel II
HSG Gedern/Nidda

TSV Lang-Göns
KSG Bieber
TSV Södel
HSG Fernwald
HSG Marburg/Cappel

28:22
26:18
38:35
29:30
23:24

So. 17.09.2023  17:00  14142 SG Rechtenbach HSG Eibelsh./Ewersb. 22:28
Sa. 
 
 
 

23.09.2023 
 
 
 

17:00  14124
19:00  14184
20:00  14111
20:00  14159

HSG Fernwald
TSV Södel
HSG Gr.-Buseck/Beuern II
HSG Marburg/Cappel

ESG Vollnkir…/Dornholzh.
KSG Bieber
SG Rechtenbach
TSV Griedel II

21:28
25:24
26:27
36:17

So. 
 

24.09.2023 
 

17:00  14155
18:00  14123

HSG Linden II
HSG Eibelsh./Ewersb.

HSG Gedern/Nidda
HSG Dilltal II

36:32
29:25

Fr.  29.09.2023  20:00  14113 v TSV Griedel II HSG Linden II 21:28
Sa. 
 
 
 
 
 

30.09.2023 
 
 
 
 
 

19:00  14102
19:30  14134
19:30  14105
20:00  14142
20:15  14164
20:15  14143

HSG Dilltal II
HSG Grünberg/Mücke
KSG Bieber
SG Rechtenbach
HSG Gedern/Nidda
ESG Vollnkir…/Dornholzh.

HSG Gr.-Buseck/Beuern II
HSG Fernwald
TSV Lang-Göns
TSV Södel
HSG Eibelsh./Ewersb.
HSG Marburg/Cappel

32:25
32:27
26:27
30:30
32:31
34:35

Di.  03.10.2023  17:00  14147 v TSV Lang-Göns HSG Grünberg/Mücke 26:23
Sa. 
 
 
 
 
 

07.10.2023 
 
 
 
 
 

16:00  14111
19:00  14184
19:30  14155
20:00  14142
20:00  14159
20:00  14124

HSG Gr.-Buseck/Beuern II
TSV Södel
HSG Linden II
SG Rechtenbach
HSG Marburg/Cappel
HSG Fernwald

HSG Gedern/Nidda
TSV Lang-Göns
ESG Vollnkir…/Dornholzh.
HSG Dilltal II
HSG Grünberg/Mücke
KSG Bieber

20:30
25:32
29:18
27:31
30:23
26:32

So. 08.10.2023  18:00  14123 HSG Eibelsh./Ewersb. TSV Griedel II 33:30
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Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Fr.  13.10.2023  20:00  14163 v HSG Gedern/Nidda SG Rechtenbach 30:26
Sa. 
 
 
 
 

14.10.2023 
 
 
 
 

18:00  14134
18:15  14143
19:00  14102
19:30  14105
19:30  14147

HSG Grünberg/Mücke
ESG Vollnkir…/Dornholzh.
HSG Dilltal II
KSG Bieber
TSV Lang-Göns

HSG Linden II
HSG Eibelsh./Ewersb.
TSV Södel
HSG Marburg/Cappel
HSG Fernwald

25:29
40:29
33:28
34:31
33:20

So. 15.10.2023  15:00  14113 TSV Griedel II HSG Gr.-Buseck/Beuern II 29:25
Sa. 
 
 
 
 

21.10.2023 
 
 
 
 

17:00  14102
18:00  14159
19:00  14184
19:30  14155
20:00  14142

HSG Dilltal II
HSG Marburg/Cappel
TSV Södel
HSG Linden II
SG Rechtenbach

HSG Gedern/Nidda
TSV Lang-Göns
HSG Fernwald
KSG Bieber
TSV Griedel II

22:21
27:32
31:29
30:27
31:26

So. 
 

22.10.2023 
 

16:00  14123
17:00  14111

HSG Eibelsh./Ewersb.
HSG Gr.-Buseck/Beuern II

HSG Grünberg/Mücke
ESG Vollnkir…/Dornholzh.

32:27
20:32

Sa.  28.10.2023  18:00  14159 v HSG Marburg/Cappel HSG Dilltal II 33:20
Fr.  03.11.2023  19:00  14143 v ESG Vollnkir…/Dornholzh. SG Rechtenbach 27:24
Sa. 
 
 
 

04.11.2023 
 
 
 

18:00  14124
19:30  14105
19:30  14147
20:15  14164

HSG Fernwald
KSG Bieber
TSV Lang-Göns
HSG Gedern/Nidda

HSG Marburg/Cappel
HSG Eibelsh./Ewersb.
HSG Linden II
TSV Södel

33:29
NG

28:26
32:27

So. 
 

05.11.2023 
 

17:00  14134
17:00  14113

HSG Grünberg/Mücke
TSV Griedel II

HSG Gr.-Buseck/Beuern II
HSG Dilltal II

28:21
29:29

Sa. 
 
 
 
 

11.11.2023 
 
 
 
 

15:30  14164
17:00  14102
17:30  14155
19:00  14123
19:00  14184

HSG Gedern/Nidda
HSG Dilltal II
HSG Linden II
HSG Eibelsh./Ewersb.
TSV Södel

TSV Griedel II
ESG Vollnkir…/Dornholzh.
HSG Fernwald
TSV Lang-Göns
HSG Marburg/Cappel

38:25
25:31
34:21
28:31
34:41

So. 
 

12.11.2023 
 

16:00  14111
17:00  14142

HSG Gr.-Buseck/Beuern II
SG Rechtenbach

KSG Bieber
HSG Grünberg/Mücke

26:33
29:27

Fr.  17.11.2023  18:30  14143 v ESG Vollnkir…/Dornholzh. HSG Gedern/Nidda 30:24

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 
 
 
 

18.11.2023 
 
 
 
 

17:00  14124
17:00  14147
19:30  14134
20:00  14113
20:15  14159

HSG Fernwald
TSV Lang-Göns
HSG Grünberg/Mücke
TSV Griedel II
HSG Marburg/Cappel

HSG Eibelsh./Ewersb.
HSG Gr.-Buseck/Beuern II
HSG Dilltal II
TSV Södel
HSG Linden II

31:30
34:21
28:26
33:34
34:30

So. 19.11.2023  17:00  14105 KSG Bieber SG Rechtenbach 26:26
Sa. 
 
 
 
 

25.11.2023 
 
 
 
 

16:00  14113
17:30  14185
18:00  14123
20:00  14142
20:15  14164

TSV Griedel II
HSG Linden II
HSG Eibelsh./Ewersb.
SG Rechtenbach
HSG Gedern/Nidda

ESG Vollnkir…/Dornholzh.
TSV Södel
HSG Marburg/Cappel
TSV Lang-Göns
HSG Grünberg/Mücke

22:26
32:25
28:27
22:30
36:37

So. 
 

26.11.2023 
 

16:00  14111
16:00  14102

HSG Gr.-Buseck/Beuern II
HSG Dilltal II

HSG Fernwald
KSG Bieber

22:15
30:26

Sa. 
 
 
 

02.12.2023 
 
 
 

17:30  14155
17:30  14124
19:30  14134
20:00  14159

HSG Linden II
HSG Fernwald
HSG Grünberg/Mücke
HSG Marburg/Cappel

HSG Eibelsh./Ewersb.
SG Rechtenbach
TSV Griedel II
HSG Gr.-Buseck/Beuern II

31:18
24:24
30:26

NG
So. 
 
 

03.12.2023 
 
 

17:00  14147
17:00  14105
17:15  14184

TSV Lang-Göns
KSG Bieber
TSV Södel

HSG Dilltal II
HSG Gedern/Nidda
ESG Vollnkir…/Dornholzh.

35:25
25:19
32:40

Sa. 
 
 
 
 

09.12.2023 
 
 
 
 

18:00  14142
18:00  14102
20:00  14123
20:00  14113
20:30  14143

SG Rechtenbach
HSG Dilltal II
HSG Eibelsh./Ewersb.
TSV Griedel II
ESG Vollnkir…/Dornholzh.

HSG Marburg/Cappel
HSG Fernwald
TSV Södel
KSG Bieber
HSG Grünberg/Mücke

25:34
25:29
28:28
29:25
38:27

So. 10.12.2023  16:00  14111 HSG Gr.-Buseck/Beuern II HSG Linden II 25:37
Sa.  16.12.2023  15:00  14102 v HSG Dilltal II HSG Marburg/Cappel 30:33
Fr.  19.01.2024  20:00  14142 v SG Rechtenbach HSG Linden II 24:28
Sa.  20.01.2024  16:00  14113 v TSV Griedel II TSV Lang-Göns 28:33
So. 
 
 
 

21.01.2024 
 
 
 

11:00  14134
16:00  14143
17:00  14111
18:00  14164

HSG Grünberg/Mücke
ESG Vollnkir…/Dornholzh.
HSG Gr.-Buseck/Beuern II
HSG Gedern/Nidda

TSV Södel
KSG Bieber
HSG Eibelsh./Ewersb.
HSG Fernwald

39:28
35:26
27:24
45:27
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Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 
 
 
 
 

27.01.2024 
 
 
 
 
 

16:00  14124
18:00  14123
18:00  14159
19:30  14184
19:30  14147
19:30  14105

HSG Fernwald
HSG Eibelsh./Ewersb.
HSG Marburg/Cappel
TSV Södel
TSV Lang-Göns
KSG Bieber

TSV Griedel II
SG Rechtenbach
HSG Gedern/Nidda
HSG Gr.-Buseck/Beuern II
ESG Vollnkir…/Dornholzh.
HSG Grünberg/Mücke

27:26
30:21
34:37
33:32
31:30
32:28

Sa. 
 
 
 
 
 

03.02.2024 
 
 
 
 
 

16:00  14113
17:00  14102
19:30  14105
20:00  14142
20:15  14164
20:30  14143

TSV Griedel II
HSG Dilltal II
KSG Bieber
SG Rechtenbach
HSG Gedern/Nidda
ESG Vollnkir…/Dornholzh.

HSG Marburg/Cappel
HSG Eibelsh./Ewersb.
TSV Södel
HSG Gr.-Buseck/Beuern II
HSG Linden II
HSG Fernwald

21:40
38:28
34:23
30:23
22:21
22:21

So. 04.02.2024  17:00  14134 HSG Grünberg/Mücke TSV Lang-Göns 26:30
Sa. 
 
 
 
 
 

17.02.2024 
 
 
 
 
 

17:30  14155
17:30  14124
18:00  14111
18:00  14147
19:00  14184
20:00  14159

HSG Linden II
HSG Fernwald
HSG Gr.-Buseck/Beuern II
TSV Lang-Göns
TSV Södel
HSG Marburg/Cappel

TSV Griedel II
HSG Grünberg/Mücke
HSG Dilltal II
KSG Bieber
SG Rechtenbach
ESG Vollnkir…/Dornholzh.

33:21
20:24
27:30
42:34
29:25
34:25

So. 18.02.2024  18:00  14123 HSG Eibelsh./Ewersb. HSG Gedern/Nidda 26:35
Sa. 
 
 
 
 
 

24.02.2024 
 
 
 
 
 

16:00  14113
16:15  14143 v
19:30  14134
19:30  14105
19:30  14147
20:15  14164

TSV Griedel II
ESG Vollnkir…/Dornholzh.
HSG Grünberg/Mücke
KSG Bieber
TSV Lang-Göns
HSG Gedern/Nidda

HSG Eibelsh./Ewersb.
HSG Linden II
HSG Marburg/Cappel
HSG Fernwald
TSV Södel
HSG Gr.-Buseck/Beuern II

21:38
25:23
29:36
29:24
29:24
37:24

So. 25.02.2024  18:00  14102 HSG Dilltal II SG Rechtenbach 31:27
Fr.  01.03.2024  20:15  14147 t/v TSV Lang-Göns HSG Gedern/Nidda 31:33
Sa.  02.03.2024  20:00  14102 t/v HSG Dilltal II HSG Linden II 27:27
Sa. 
 
 
 
 

09.03.2024 
 
 
 
 

18:00  14111
19:00  14184
19:00  14124
19:30  14155
20:00  14123

HSG Gr.-Buseck/Beuern II
TSV Södel
HSG Fernwald
HSG Linden II
HSG Eibelsh./Ewersb.

TSV Griedel II
HSG Dilltal II
TSV Lang-Göns
HSG Grünberg/Mücke
ESG Vollnkir…/Dornholzh.

24:25
31:24
25:28
28:22
33:31

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
So. 
 

10.03.2024 
 

17:00  14142
18:00  14159

SG Rechtenbach
HSG Marburg/Cappel

HSG Gedern/Nidda
KSG Bieber

23:28
34:21

Sa. 
 
 
 
 

16.03.2024 
 
 
 
 

19:00  14105
19:30  14134
20:00  14113
20:15  14164
20:30  14143

KSG Bieber
HSG Grünberg/Mücke
TSV Griedel II
HSG Gedern/Nidda
ESG Vollnkir…/Dornholzh.

HSG Linden II
HSG Eibelsh./Ewersb.
SG Rechtenbach
HSG Dilltal II
HSG Gr.-Buseck/Beuern II

21:24
27:29
26:36
33:28
35:23

So. 
 

17.03.2024 
 

16:30  14124
17:00  14147

HSG Fernwald
TSV Lang-Göns

TSV Södel
HSG Marburg/Cappel

23:34
27:22

Fr.  22.03.2024  20:00  14142 v SG Rechtenbach ESG Vollnkir…/Dornholzh. 30:32
Sa. 
 
 
 

23.03.2024 
 
 
 

17:00  14102
18:00  14159
19:00  14184
19:30  14155

HSG Dilltal II
HSG Marburg/Cappel
TSV Södel
HSG Linden II

TSV Griedel II
HSG Fernwald
HSG Gedern/Nidda
TSV Lang-Göns

31:34
26:27
28:31
24:17

So. 24.03.2024  16:00  14123 HSG Eibelsh./Ewersb. KSG Bieber 31:32
Sa. 
 

06.04.2024 
 

18:00  14111 v
18:00  14123 v

HSG Gr.-Buseck/Beuern II
HSG Eibelsh./Ewersb.

HSG Grünberg/Mücke
HSG Fernwald

24:33
19:26

Fr. 
 

12.04.2024 
 

19:15  14124 v
20:00  14134 v

HSG Fernwald
HSG Grünberg/Mücke

HSG Linden II
SG Rechtenbach

22:30
30:26

Sa. 
 
 

13.04.2024 
 
 

16:00  14159
17:00  14147
20:00  14113

HSG Marburg/Cappel
TSV Lang-Göns
TSV Griedel II

TSV Södel
HSG Eibelsh./Ewersb.
HSG Gedern/Nidda

38:24
27:23
24:25

So. 
 

14.04.2024 
 

16:00  14143
17:00  14105

ESG Vollnkir…/Dornholzh.
KSG Bieber

HSG Dilltal II
HSG Gr.-Buseck/Beuern II

28:28
27:28

Sa. 
 
 
 
 
 

20.04.2024 
 
 
 
 
 

15:30  14164
17:00  14102
17:30  14155
18:00  14111
18:00  14184
20:00  14142

HSG Gedern/Nidda
HSG Dilltal II
HSG Linden II
HSG Gr.-Buseck/Beuern II
TSV Södel
SG Rechtenbach

ESG Vollnkir…/Dornholzh.
HSG Grünberg/Mücke
HSG Marburg/Cappel
TSV Lang-Göns
TSV Griedel II
KSG Bieber

34:25
34:29
35:34
18:32
31:31
23:28
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Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 
 
 
 
 

27.04.2024 
 
 
 
 
 

17:30  14124
18:00  14159
18:00  14143
19:00  14105
19:00  14184
19:30  14147

HSG Fernwald
HSG Marburg/Cappel
ESG Vollnkir…/Dornholzh.
KSG Bieber
TSV Södel
TSV Lang-Göns

HSG Gr.-Buseck/Beuern II
HSG Eibelsh./Ewersb.
TSV Griedel II
HSG Dilltal II
HSG Linden II
SG Rechtenbach

26:22
31:24
25:24
27:19
29:29
32:26

So. 28.04.2024  17:00  14134 HSG Grünberg/Mücke HSG Gedern/Nidda 27:29
Fr.  03.05.2024  20:15  14164 v HSG Gedern/Nidda KSG Bieber 35:27
Sa. 
 
 
 
 
 

04.05.2024 
 
 
 
 
 

16:00  14111
16:00  14113
17:00  14102
18:00  14123
18:00  14143
19:00  14142

HSG Gr.-Buseck/Beuern II
TSV Griedel II
HSG Dilltal II
HSG Eibelsh./Ewersb.
ESG Vollnkir…/Dornholzh.
SG Rechtenbach

HSG Marburg/Cappel
HSG Grünberg/Mücke
TSV Lang-Göns
HSG Linden II
TSV Södel
HSG Fernwald

25:39
25:27
28:31
26:24
29:24
23:22

Sa. 
 
 
 
 
 
 

11.05.2024 
 
 
 
 
 
 

17:00  14184
17:00  14124
17:30  14155
18:00  14159
18:00  14164 t/v
19:00  14105
19:30  14134

TSV Södel
HSG Fernwald
HSG Linden II
HSG Marburg/Cappel
HSG Gedern/Nidda
KSG Bieber
HSG Grünberg/Mücke

HSG Eibelsh./Ewersb.
HSG Dilltal II
HSG Gr.-Buseck/Beuern II
SG Rechtenbach
TSV Lang-Göns
TSV Griedel II
ESG Vollnkir…/Dornholzh.

36:27
19:25
37:21
38:28
25:25
30:29
30:34

Hallenverzeichnis

14102 Sporthalle Aßlar-Werdorf
Lutherstraße, 35614 Aßlar

14105 Großsporthalle Biebertal
Fellinghäuser Straße, 35444 Biebertal

14111 Willy-Czech-Halle Beuern
Neue Straße 27, 35418 Buseck

14113 August-Storch-Halle Butzbach
August-Storch-Straße, 35510 Butzbach

14123 Holderbergschulhalle Eibelshausen
Am Holderberg, 35713 Eschenburg

Hallenverzeichnis

14124 Fernwaldhalle Steinbach
Oppenröder Straße 1, 35463 Fernwald

14134 Theodor-Koch-Schule Grünberg
Struppiusstraße 8, 35305 Grünberg

14142 Sporthalle Rechtenbach
Weidenhäuser Straße 49, 35625 Hüttenberg-Rechtenbach

14143 Sporthalle Volpertshausen
Schöne Aussicht 40, 35625 Hüttenberg

14147 Karl-Zeiss-Halle Langgöns
Lochermühlsweg 30 A, 35428 Langgöns

14155 Sporthalle Lützellinden
Sportplatzstraße, 35398 Gießen

14159 Conrad-Hahn-Sporthalle
Beethovenstraße 1, 35043 Marburg-Cappel

14163 Sporthalle Haupt- und Realschule Nidda
Am Heiligen Kreuz 34, 63667 Nidda

14164 Sporthalle Gymnasium Nidda
Gymnasiumstraße, 63667 Nidda

14184 Turnhalle Södel
Weingartenstraße, 61200 Wölfersheim

14185 Sph. Br.-Grimm-Schule Kl.-Linden
Lützellindener Straße 67, 35398 Gießen-Klein-Linden
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Legende

v ... Spiel wurde in/auf genannte/n Halle/Termin verlegt

u ... Spiel wird in/auf noch unbekannte/n Halle/Termin verlegt

h ... Halle wurde geändert

t ... Heimrecht wurde getauscht

NH ... Heimmannschaft nicht angegreten

NG ... Gastmannschaft nicht angetreten

N2 ... Heim- und Gastmannschaft nicht angetreten

WH ... Wertung gegen Heimmannschaft

WG ... Wertung gegen Gastmannschaft

W2 ... Wertung gegen Heim- und Gastmannschaft

U ... Begegnung wurde umgewertet

ZH ... Heimmannschaft zurückgezogen

ZG ... Gastmannschaft zurückgezogen
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